
UCHWAŁA NR LXI/338/23 
RADY GMINY SŁAWOBORZE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie zwolnienia z podatku rolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z póżn. zm.) i art. 13e, ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333 z póżn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XXIV/120/2008 Rady Gminy Sławoborze z dnia 24 listopada 2008 r. w sprawie 
zwolnienia z podatku rolnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławoborze. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Kuźma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 035CAB37-3C2C-41D0-8C35-BFF1CF0A8B54. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rady gmin na podstawie art. 13e ustawy o podatku rolnym mogą wprowadzać na swoim terenie zwolnienia 
i ulgi przedmiotowe inne niż określone w ustawie, ale dotyczące tylko takich gruntów, które podlegają 
opodatkowaniu podatkiem rolnym. 

Na terenie gminy Sławoborze obowiązuje Uchwała Nr XXIV/120/2008 RG z 24.11 2008 r. w sprawie 
zwolnień z podatku rolnego dotycząca m.in. gruntów rolnych zajętych na potrzeby prowadzenia statutowej 
działalności w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

Negatywnym dla gmin skutkiem wprowadzanych w drodze uchwał zwolnień w podatku rolnym jest 
utracony na skutek tych zwolnień dochód. 

Warto zaznaczyć, iż samo istnienie w ogóle określonego obowiązku podatkowego ma wpływ na wskaźnik 
dochodów podatkowych na jednego mieszkańca, a to z kolei – w konsekwencji – może wpłynąć na kwotę 
wyrównawczą subwencji ogólnej. 

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest uchylenie przedmiotowej uchwały w sprawie zwolnienia z podatku 
rolnego, obowiązującej na terenie gminy Sławoborze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 035CAB37-3C2C-41D0-8C35-BFF1CF0A8B54. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/338/23 RADY GMINY SŁAWOBORZE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


